
Sestava vytvořena 29.9.2020 v 14:14 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/20. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.10.2020

41. Návrh na změnu účelu poskytnuté dotace

Anotace
Obsahem předkládaného materiálu je žádost o změnu využití poskytnuté dotace Společenství Romů na
Moravě Romano jekhetaniben pre Morava v souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem ve věci
COVID-19.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. neschvaluje změnu účelu poskytnuté dotace Společenství Romů na Moravě Romano jekhetaniben
pre Morava, IČO: 44015178 z projektu "Django fest 19. ročník" na projekt "Vydávání
novin Romano Hangos"

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na schůzi č. R8/093 konané dne 24.6.2020 a nedoporučila
Zastupitelstvu města Brna změnu účelu poskytnuté dotace schválit. Schváleno jednomyslně 10
členy.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PaedDr. Jan Polák CSc.
vedoucí odboru - Odbor sociální péče
23.9.2020 v 14:54
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
29.9.2020 v 07:01

Strana 1 / 3



Důvodová zpráva 

Obsahem předkládaného materiálu je žádost o změnu využití poskytnuté dotace Společenství Romů 

na Moravě, Romano jekhetaniben pre Morava, z. s. (dále SRNM). Z původní žádosti na projekt „Django 
fest 19. ročník“ byla ze strany výkonné ředitelky spolku Bc. Jany Vejplachové dne 3. 6. 2020 podána, 

prostřednictvím datové schránky, žádost o změnu účelu dotace na „Vydávání novin Romano Hangos“.  

Rozpočtem statutárního města Brna pro období roku 2020 byly Odboru sociální péče Magistrátu města 
Brna (dále OSP MMB), ORJ 7200, v § 4342, položce 5222 schváleny finanční prostředky 

na neinvestiční dotace organizacím národnostních menšin a organizacím zabývajícím 

se problematikou etnik v celkové výši 1 400 tis. Kč. Při hodnocení předložených projektů postupoval 
OSP MMB dle „Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Brna pro vyhlášené 
programy“ a „Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy“ včetně 
„Zvláštních ustanovení pro poskytování dotací v oblasti národnostních menšin a etnik“.  

Na základě žádosti o dotaci národnostních menšin byla SRNM přidělena rozhodnutím Zastupitelstva 

města Brna konaném dne 21. 4. 2020 dotace ve výši 34 tis. Kč.  

Ve své žádosti o změnu účelu již poskytnuté dotace pro rok 2020 SRNM uvádí, že jim nebyla přidělena 

plná částka dotace k uspořádání festivalu „Django fest“, museli by tuto akci zafinancovat z vlastních 
zdrojů a nastavit neúměrně vysoké vstupné. V roce 2019 činila dotace na pořádání festivalu „Django 

Fest“ celkem 36 tis. Kč a i za těchto podmínek festival proběhl. Vzhledem k tomu, že v roce 2020 byla 

dotace schválena ve výši 34 tis. Kč, OSP MMB se domnívá, že ponížena finanční částka není natolik 
rozdílná, aby se v letošním roce nemohl festival uskutečnit.  

SRNM dále zdůrazňuje jedinečnost novin Romano Hangos. Zde je nutné podotknout, že v České 
republice vychází i další romská periodika, např. Romano voďi vydávající od r. 2003 sdružení Romea; 
časopis romistických studií Romano džaniben a dále i časopis pro děti a dospívající Kereka, vydávaný 
Demokratickou aliancí Romů. V současné době jsou noviny Romano Hangos vydávány 

na recyklovaném papíru o třech stranách, kdy cena jednoho výtisku novin činí 17,- Kč. Dle dostupných 
zdrojů na webu http://www.srnm.cz/index.php/o-nas/vyrocni-zpravy#2018  byly noviny Romano Hangos 

v roce 2018 financovány Ministerstvem kultury ČR celkovou částkou 849 tis. Kč.  

 
 
Komise sociální RMB dne 18. 6. 2020. 
Varianta A 
Hlasování: 2 - pro,  0 – proti, 7 – se zdržel/ z 11 členů. Komise nedoporučila. 

In
g

. 
 

Bo
hu

ňo
vs

ká
 

B
c
. 
 

M
ilo

ta
 

Lu
dv

ík
  

K
a

d
le

c
 

M
g

r.
In

g
. 

Vo
nd

rá
čk

ov
á 

Bc
. L

og
ro

vá
 

L
e

n
k
a
 

Bl
aš

tík
ov

á 

Ph
D

r. 
Kr

yt
in

ář
 

N
at

ál
ie

 

Be
zv

od
ov

á 

In
g

. 

Ka
ra

so
vá

 

M
g

r.
  

Ko
rk

eš
ov

á 

In
g

. 
A

d
a

m
 

zdržela 

se 
pro 

zdržel 

se 

zdržela 

se 
pro 

zdržela 

se 

zdržel 

se 

zdržela 

se 
omluvena omluvena 

zdržel 

se 

 
 
Varianta B 
Hlasování: 7 - pro,  0 – proti, 2 – se zdržel/ z 11 členů. Komise doporučila. 

In
g

. 
 

Bo
hu

ňo
vs

ká
 

B
c
. 
 

M
ilo

ta
 

Lu
dv

ík
  

K
a

d
le

c
 

M
g

r.
In

g
. 

Vo
nd

rá
čk

ov
á 

Bc
. L

og
ro

vá
 

L
e

n
k
a
 

Bl
aš

tík
ov

á 

Ph
D

r. 
Kr

yt
in

ář
 

N
at

ál
ie

 

Be
zv

od
ov

á 

In
g

. 

Ka
ra

so
vá

 

M
g

r.
  

Ko
rk

eš
ov

á 

In
g

. 
A

d
a

m
 

pro 
zdržel 

se 
pro pro 

zdržela 

se 
pro pro pro omluvena omluvena pro 

 
 

Strana 2 / 3

http://www.srnm.cz/index.php/o-nas/vyrocni-zpravy#2018


Rada města Brna dne 24. 6. 2020. 

Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě B. 

Rada města Brna nedoporučila Zastupitelstvu města Brna schválit změnu účelu poskytnuté dotace 
Společenství Romů na Moravě Romano jekhetaniben pre Morava, IČO: 44015178 z projektu "Django 
fest 19. ročník" na projekt "Vydávání novin Romano Hangos". 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

J
U

D
r 

Va
ňk

ov
á.

 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

 

Kr
at

oc
hv

íl 

In
g
. 

 

G
ru

n
d

 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 
M

g
r.

 

Su
ch

ý 

R
ób

er
t 

Č
um

a
In

g
. 

 

Fi
še

r 

pro pro -----   pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 

Strana 3 / 3


